

Aanbesteding: Side Scan Sonars NZ levering en onderhoud
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Centrale Informatievoorziening
Referentie: ntb

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Vraag specificatie algemeen R01

Vraag:
Wat zijn de specificaties en de leeftijd van de huidige sleepringen aan boord Arca en Zirfaea?

Antwoord:
Deze zijn tijdens de schouwsessie op 10 maart 2023 te bekijken. De huidige sleepringen zijn in gebruik voor data overdracht van de huidige Side Scan Sonar systemen (Klein 5000).

Percelen: P1 Inschrijving Side Scan Sonars NZ levering en onderhoud

Beantwoord op: 10-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 vraagspecificatie Algemeen/ R01

Vraag:
Wie is verantwoordelijk voor eventuele aanvullende kosten en werkzaamheden voor aanpassing van de winch als de huidige sleepringen niet voldoen en vervangen dienen te worden?

Antwoord:
Aanpassingen aan de winch in verband met de montage van de sleepring en /of datakabel zijn voor rekening van opdrachtgever.

Percelen: P1 Inschrijving Side Scan Sonars NZ levering en onderhoud

Beantwoord op: 10-03-2023

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Overeenkomst diensten

Vraag:

Het concept voorstel bevat 2 x paragraaf nr. 10.2. Kan dit aangepast worden met de juiste nummering?

Antwoord:

Hartelijk bedankt voor dit signaal. Wij hebben de nummering in orde gemaakt in de concept-overeenkomst diensten.

Percelen: P1 Inschrijving Side Scan Sonars NZ levering en onderhoud

Beantwoord op: 10-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Algemeen/ Vraagspecificatie

Vraag:

Bij wie ligt de verantwoordelijkheid als zaken worden hergebruikt (Blok, sleepringen) en deze toch blijken niet te voldoen of als er gedurende de looptijd een probleem optreedt?

Antwoord:

Als deze bij de installatie alsnog niet blijken te voldoen dan is dit voor rekening van opdrachtnemer. Indien deze later alsnog vervangen dienen te worden (dus na installatie) dan is dit voor rekening van de opdrachtgever en conform de aangeboden onderdelen op de prijslijst.

Percelen: P1 Inschrijving Side Scan Sonars NZ levering en onderhoud

Beantwoord op: 10-03-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Vraagspecificatie D28

Vraag:

kan hieraan worden toegevoegd: indien nodig ?

Antwoord:

Opdrachtgever wil dat er in alle gevallen bij het preventief onderhoud reterminatie wordt uitgevoerd op basis van de huidige ervaringen. Dit is dan ook onderdeel van de prijs van Preventief onderhoud.

Percelen: P1 Inschrijving Side Scan Sonars NZ levering en onderhoud

Beantwoord op: 10-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
vraagspecificatie D26

Vraag:

De laatste zin is niet geheel duidelijk wat er bedoeld wordt, kunt u deze verder toelichten?

Antwoord:

Iedere levering van systemen en/of onderdelen moeten door Opdrachtnemer worden afgeleverd op een RWS locatie. Welke locatie dit is zal vooraf worden afgestemd met Opdrachtnemer. In de meeste gevallen zal dit echter in Scheveningen zijn.

Percelen: P1 Inschrijving Side Scan Sonars NZ levering en onderhoud

Beantwoord op: 10-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
vraagspecificatie F24

Vraag:

Kan deze eis verwijderd worden en zou RWS zelf kunnen zorg dragen voor aanleveren van juiste type USBL transponder ?

Antwoord:

Opdrachtnemer dient zorg te dragen voor de levering, integratie en installatie van de USBL transponder in het systeem bij initiële levering. Onderhoud aan de integratie met de Side Scan Sonar is onderdeel van de overeenkomst en voor opdrachtnemer.

Opdrachtgever zal zelf zorgdragen voor vervanging, onderhoud, zowel preventief als correctief aan de transponder na initiële levering.

Percelen: P1 Inschrijving Side Scan Sonars NZ levering en onderhoud

Beantwoord op: 10-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Vraagspecificatie D30-D32

Vraag:

Dit zal op de afmeerlocatie zijn aan de houtrustweg scheveningen?

Antwoord:

In de meeste gevallen zal dit aan de Houtrustweg 600 in Scheveningen zijn.

Percelen: P1 Inschrijving Side Scan Sonars NZ levering en onderhoud

Beantwoord op: 10-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Vraagspecificatie A29

Vraag:

De laatste zin is niet geheel duidelijk wat er bedoeld wordt, kunt u deze verder toelichten?

Antwoord:

Dit betreft met name de aansluiting in de surveyruimte. De kabel dient niet bepalend te zijn voor de overige onderdelen van het systeem. Indien de kabel 1 op 1 vervangen wordt (einde op dezelfde locatie) is rekening gehouden met flexibele plaatsing. Voor een andere locatie dient afstemming te worden gezocht.

Percelen: P1 Inschrijving Side Scan Sonars NZ levering en onderhoud

Beantwoord op: 10-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Vraag specificatie A02 en A13

Vraag:

Beide schepen zijn voorzien van kranen met voldoende hijscapaciteit en overige voorzieningen om een sonarvis van 400 kgs veilig aan en van boord te hijsen?

Antwoord:

Dit klopt.

Percelen: P1 Inschrijving Side Scan Sonars NZ levering en onderhoud

Beantwoord op: 10-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Vraagspecificatie 1 x opdrachtnemer te veel

Vraag:

10) D34: "Opdrachtnemer biedt een dienst aan voor Correctief Onderhoud op locatie van Opdrachtnemer wanneer Correctief Onderhoud op locatie van Opdrachtnemer redelijkerwijs ongewenst of onmogelijk is."
Wij nemen aan dat opdrachtnemer in laatste stuk van de zin opdrachtgever zou moeten zijn?

Antwoord:

Dit klopt. Deze zin wordt herschreven: "Opdrachtnemer biedt een dienst aan voor Correctief Onderhoud op locatie van Opdrachtnemer wanneer Correctief Onderhoud op locatie van Opdrachtgever redelijkerwijs ongewenst of onmogelijk is."

Percelen: P1 Inschrijving Side Scan Sonars NZ levering en onderhoud

Beantwoord op: 10-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Beschrijvend document en bijlage 11

Vraag:

In het beschrijvend document staat op blz 7 : verificatie indien nodig. Hoe wordt beslist of verificatie wel of niet nodig is?

Antwoord:

Dit wordt met expert judgement door opdrachtgever besloten op basis van het aangeboden systeem en de beschikbare ervaringen met dit systeem. Indien opdrachtgever twijfelt of het aangeboden systeem aan de eisen kan voldoen zal tot verificatie worden overgegaan.

Percelen: P1 Inschrijving Side Scan Sonars NZ levering en onderhoud

Beantwoord op: 10-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

Het beschrijvend document van de aanbesteding geeft 20 maart als uiterste datum voor stellen van vragen/ doen van voorstellen voor veranderingen in

het contract. Op tenderned is deze datum echter 17 maart. Welke datum is correct?

Antwoord:

Bedankt voor dit signaal. De deadline (17 maart 2023) in Tenderned staat niet juist, dit moet zijn uiterlijk 20 maart 2023 om 10.00 uur. Wij passen dit aan in Tenderned. U ontvangt hiervan een notificatie.

Percelen: P1 Inschrijving Side Scan Sonars NZ levering en onderhoud

Beantwoord op: 10-03-2023

Label: Inhoud